CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n054/2015

Súmula:- Solicita informação do Executivo
CAMARA MUNIDjTApfl

APROVADO 	 junto a Secretaria de Assistência social e
Em rCfl.jri0

1 	V 2015
Cidadania, aos cuidados da Dra. Rui!,

- 	 Banhoizer estudos para implantação de

Preside te 	 Academia ao Ar livre na Rua Camarões,

Bairro Chácara Santa Cecília - Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Assistência

Social e Cidadania, aos cuidados da Pra Solange Aparecida Santiago, estudos para

implantação de Academia ao Ar livre na Rua Camarões, Bairro: Chácara Santa

Cecília, Itapevi-Sp.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores

Trata-se de uma solicitação da população através deste
vereador eleito pelos mesmos. Para que possamos transformar este local,
onde hoje se encontrar abandonado servido de deposito de entulhos em um
espaço destinado a ponto de encontro, para os mais idosos e todos que
residem nas proximidades e com isso auxiliamos para diminuição do
sedentarismo e oferecendo uma melhoria na qualidade de vida a todos que
ali freqüentar.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

/1

* 0 SS 	• •* s.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPYj

PR 	OCOLO

O 5 JAN 015

i
ssinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
op (11) 4141-4472 - wwwranwraitanvi.s'njrnv.hr